Российская Федерация

       АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 16.04.2019  № 61-п

О  проведении месячника  по благоустройству,

улучшению санитарного состояния и озеленения

населенных пунктов муниципального

образования Александровский сельсовет

В целях обеспечения  надлежащего санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области:

1. Объявить с 16 апреля 2019 по 16 мая 2019 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов Александровского сельсовета.

2. Начиная с 16 апреля 2019 года, каждую пятницу считать санитарным днем.

3.    Рекомендовать:

3.1. Руководителям  организаций и предприятий райцентра, населению:

организовать на своих  территориях  санитарную очистку,  вывоз мусора, навоза, бытовых отходов, вырубку и очистку насаждений с целью исключения их захламления и ликвидации очагов заражения геморрагической лихорадкой, а так же озеленение  и  благоустройство прилегающих территорий.

3.2. Администрации муниципального образования Александровский  сельсовет, совместно с населением, принять меры по благоустройству и наведению порядка на территории кладбищ поселения.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда».

6. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет «александровскийсельсовет.рф» и вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                                                                   В.И. Шамов

Разослано: руководителям организаций и предприятий райцентра, в места для обнародования, на сайт, прокурору,  в дело.